
1 

Zápis z 2. jednání Rady České televize ze dne 5.2.2025 

 

Přítomni osobně:  D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, P. Matocha, 

L. Mrklas (odchod: 12:27, příchod: 14:10), K. Novák, B. Procházková (odchod: 

15:55), M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, J. Šlégr (odchod: 13:15), I. 

Racek, I. Tesař, L. X. Veselý (příchod: 12:50, odchod: 14:55) 

 

Omluveni:  J. Padevět  

    

Sekretariát Rady ČT: K. Mališová, P. Staňková, J. Ketman 

Předsedající:   K. Novák 

Hosté: J. Souček, D. Břinčil, M. Fila, P. Mrzena, R. Týmová, P. Dostálová, P. Mádle 

 

 

Program jednání:  

 

1. Zahájení  

2. Volba návrhové komise  

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů  

4. Informace generálního ředitele  

5. Stížnosti a podněty 

6. Materiály z Dozorčí komise 

7. Zpráva o měření veřejné hodnoty vysílání (2024) 

8. Podklady pro zpracování Výroční zprávy o činnosti ČT v roce 2024 

9. Zpráva o programu ČT 24 (2024) 

10. Různé  

11. Závěr 

 

Usnesení č. 14/02/25: Rada po projednání schvaluje program jednání v navrženém znění:  

 

1. Zahájení  

2. Volba návrhové komise  

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů  

4. Informace generálního ředitele  

5. Stížnosti a podněty 

6. Materiály z Dozorčí komise 

7. Zpráva o měření veřejné hodnoty vysílání (2024) 



2 

8. Podklady pro zpracování Výroční zprávy o činnosti ČT v roce 2024 

9. Zpráva o programu ČT 24 (2024) 

10. Různé  

11. Závěr 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. 

Novák, B. Procházková, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, J. Šlégr, I. Racek, I. Tesař 

 

2) Volba ověřovatelů zápisu  

 

Usnesení č. 15/02/25: Rada volí ověřovatele zápisu radní Miladu Richterovou a radního Ilju 

Racka a pověřuje je ověřením tohoto zápisu. 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. 

Novák, B. Procházková, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, J. Šlégr, I. Racek, I. Tesař 

 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů  

 

Usnesení č. 16/02/25: Rada obdržela materiál „Social media presence overwiev“. 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. 

Novák, B. Procházková, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, J. Šlégr, I. Racek, I. Tesař 

 

Usnesení č. 17/02/25: Rada obdržela materiál „Zpráva o stavu řešení doporučení DK_2024“. 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. 

Novák, B. Procházková, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, J. Šlégr, I. Racek, I. Tesař 

 

Usnesení č. 18/02/25: Rada obdržela materiál „Standardy a pravidla k zajištění veřejnoprávnosti, 

otevřenosti a důvěryhodnosti České televize“. 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. 

Novák, B. Procházková, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, J. Šlégr, I. Racek, I. Tesař 

 

Usnesení č. 19/02/25: Rada obdržela materiál „Zpráva o programu ČT 24 za rok 2024“ a pověřuje 

radního Ladislava Mrklase zpracováním hodnotící zprávy k tomuto materiálu a předložením návrhu 

usnesení. 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. 

Novák, B. Procházková, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, J. Šlégr, I. Racek, I. Tesař 

 

Usnesení č. 20/02/25: Rada obdržela materiál „Zpráva o měření veřejné hodnoty vysílání v roce 

2024, vč. příloh “. Hodnotící zprávou pověřuje předsedu Karla Nováka. 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. 

Novák, B. Procházková, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, J. Šlégr, I. Racek, I. Tesař 

 



3 

Usnesení č. 21/02/25: Rada obdržela materiál „Podklady pro zpracování Výroční zprávy o činnosti 

ČT v roce 2024“ a pověřuje radního Ladislava Mrklase zpracováním hodnotící zprávy k tomuto 

materiálu a předložením návrhu usnesení v této věci na jednání Rady dne 26.3.2025. 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. 

Novák, B. Procházková, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, J. Šlégr, I. Racek, I. Tesař 

 

4) Informace generálního ředitele 

 
Viz. Příloha č.1 tohoto zápisu 

 

5) Stížnosti  

 

Procedurální návrh radního T. Řeháka na ukončení diskuze o hlasování o tomto bodu: 

(8:1:6) Návrh byl přijat. 

PRO: V. Ježek, M. Richterová, D. Brabec, T. Řehák, J. Fistein, B. Procházková, I. Racek, I. Chmel 

Denčevová 

PROTI: P. Šafařík 

ZDRŽEL SE: K. Novák, J. Šlégr, L. Xaver Veselý, R. Bradáč, P. Matocha, I. Tesař 

 

Usnesení č. 22/02/25: Rada schvaluje návrh odpovědi na stížnost č.j.: 

- CT 104205/2024-46 (Stížnost na moderátorku pořadu Události, komentáře - stěžovatel/ka: M.K.)  

(9:5:1) Návrh byl přijat. 

PRO: D. Brabec, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, B. Procházková, M. Richterová, T. 

Řehák, I. Racek, I. Tesař 

PROTI: P. Šafařík 

ZDRŽEL SE: K. Novák, J. Šlégr, L. Xaver Veselý, R. Bradáč, P. Matocha 

 

Procedurální návrh radní I. Chmel Denčevové na ukončení diskuze o hlasování o tomto 

bodu: 

(8:0:6) Návrh byl přijat. 

PRO: D. Brabec, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, B. Procházková, M. Richterová, T. 

Řehák, I. Racek  

ZDRŽEL SE: K. Novák, L. Xaver Veselý, R. Bradáč, P. Matocha, P. Šafařík, I. Tesař 

 

Usnesení č. 23/02/25: Rada schvaluje návrh odpovědi na stížnost č.j.: 

-  e347/24 (Stížnost na vulgarismy ve vysílání ČT - stěžovatel/ka: M.L.) 

(12:1:1) Návrh byl přijat. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, P. Matocha, K. Novák, M. 

Richterová, T. Řehák, I. Racek, I. Tesař, L. Xaver Veselý 

PROTI: B. Procházková 

ZDRŽEL SE: P. Šafařík 

 

Usnesení č. 24/02/25: Rada schvaluje návrhy odpovědí na tyto stížnosti č.j.: 

- CT 104205/2024-49 (Stížnost na živý vstup redaktora v pořadu Události v regionech - 

stěžovatel/ka: M.H.) 

- e238c/24 (Stížnost na neposkytování informací o rozpočtu - stěžovatel/ka: M.K.) 

- e326/24 (Stížnost na nevyváženost diskuzních pořadů - stěžovatel/ka: P.K.) 

- e349/24 (Stížnost na přerušení plzeňského primátora v pořadu Události v regionech - 

stěžovatel/ka: D.V.) 



4 

- e361/24 (Návrh na odvolání generálního ředitele ČT - stěžovatel/ka: S.B.) 

- e364/24 (Stížnost na obsah vysílání televizní stanice AMC - stěžovatel/ka: I.P.) 

- e368/24 (Stížnost na moderátora pořadu Otázky Václava Moravce - stěžovatel/ka: P.S.) 

- e6/25 (Stížnost na přerušení plzeňského primátora v pořadu Události v regionech - stěžovatel/ka: 

J.J.)  

(13:0:1) Návrh byl přijat. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, P. Matocha, K. Novák, B. 

Procházková, M. Richterová, T. Řehák, I. Racek, I. Tesař, L. Xaver Veselý 

ZDRŽEL SE: P. Šafařík 

 

Usnesení č. 25/02/25: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT Karla Nováka o stavu 

řešení stížností a podnětů k dnešnímu dni. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, P. Matocha, K. Novák, B. 

Procházková, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, I. Racek, I. Tesař, L. Xaver Veselý 

 

6) Materiály z Dozorčí komise 

 

Usnesení č. 26/02/25: Rada bere na vědomí zápis z 1. jednání Dozorčí komise RČT ze dne 

29.1.2025.  

(Příloha č. 2) 
(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, P. Matocha, K. Novák, B. 

Procházková, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, I. Racek, I. Tesař, L. Xaver Veselý 

 

Usnesení č. 27/02/25: Rada uděluje souhlas (po projednání v Dozorčí komisi – Usnesení č. DK 

6/01/25) dle ust. § 9 odst. 8 zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, ve znění pozdějších předpisů, 

s prodloužením nájemní smlouvy se společností Vantage Towers, s.r.o. dle návrhu Dodatku číslo 3. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, P. Matocha, K. Novák, B. 

Procházková, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, I. Racek, I. Tesař, L. Xaver Veselý 

 

Usnesení č. 28/02/25: Rada bere na vědomí Zprávu o činnosti DK ve čtvrtém čtvrtletí 2024 

předkládaná Radě ČT na základě ustanovení § 8a odst. 9 zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, 

v platném znění. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, P. Matocha, K. Novák, B. 

Procházková, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, I. Racek, I. Tesař, L. Xaver Veselý 

 

Usnesení č. 29/02/25: Rada ČT pověřuje Dozorčí komisi zjištěním a posouzením výše honorářů 

externích komentátorů sportovních přenosů těchto sportovních událostí: MS ve fotbale 2024, MS v 

hokeji 2024, MS v biatlonu 2024 a olympijské hry 2024. Výstupem pro Radu by mělo být 

zhodnocení, zda byly tyto honoráře v obvyklé výši dle používaných sazebníků. V případech 

navýšených honorářů pak sdělení, z jakého důvodu byl honorář navýšen, kdo schvaloval a jaký byl 

ve výsledku poměr takto navýšených honorářů vůči sazebníkovým.  

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, P. Matocha, K. Novák, B. 

Procházková, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, I. Racek, I. Tesař, L. Xaver Veselý 

 

7) Zpráva o měření veřejné hodnoty vysílání (2024) 



5 

- bez usnesení - 

 

8) Podklady pro zpracování Výroční zprávy o činnosti ČT v roce 2024  

 

Usnesení č. 30/02/25: Rada bere na vědomí materiál „Podklady pro zpracování Výroční zprávy 

o činnosti ČT v roce 2024“ a pověřuje radního Ladislava Mrklase zpracováním hodnotící zprávy 

k tomuto materiálu a předložením návrhu usnesení v této věci na jednání Rady dne 26.3.2025. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. 

Novák, B. Procházková, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, I. Racek, I. Tesař 

 

9) Zpráva o programu ČT 24 (2024) 

 

Usnesení č. 31/02/25: Rada bere na vědomí materiál „Zpráva o programu ČT 24 (2024)“ a žádá 

generálního ředitele, aby předložil aktualizaci materiálu v termínu do 31.1. 2026. 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. 

Novák, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, I. Racek, I. Tesař 

 

10) Různé 

 
a) Usnesení č. 32/02/25: Rada bere na vědomí informaci o stanovení průměrné mzdy v ČT za 

rok 2024, která činila 57 796 Kč 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. 

Novák, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, I. Racek, I. Tesař 

 

b) Usnesení č. 33/02/25: Rada stanovuje odměny pro členy Dozorčí komise Rady ČT v roce 2025 

ve výši:  

     předseda 45.200 Kč 
  místopředseda 37.500 Kč 
  členové 33.700 Kč 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. 

Novák, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, I. Racek, I. Tesař 

 

c) Usnesení č. 34/02/25: Rada obdržela materiál „Informace o možnostech provedení nového 

posouzení potřeby provozovat vlastní HZS ČT.“ 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. 

Novák, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, I. Racek, I. Tesař 

 

d) Program 3. jednání Rady ČT v roce 2025, které se uskuteční ve středu 12. března 2025, bude 

upřesněn v pozvánce. 

 

11) Závěr 

 

 

        Mgr. Karel Novák 

       předseda Rady ČT 



6 

 

 

Přílohy: 

1) Informace generálního ředitele 

2) Zápis ze 1. jednání Dozorčí komise Rady České televize ze dne 29.1.2025 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 
 
Mgr. Milada Richterová      Mgr. Ilja Racek, Ph. D.  
 
 
 
 
 
Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT 

 

Informace generálního ředitele České televize 

materiál pro 2. jednání Rady ČT dne 5. února 2025 

 

 

1. S účinností k datu 1. února 2025 jsem vydal nové RGŘ „Standardy a pravidla k zajištění 

veřejnoprávnosti, otevřenosti a důvěryhodnosti ČT“. Tento dokument jste již v předstihu 

obdrželi v elektronické podobě a nyní také v podobě tištěné. Bude následovat doprovodná 

vysvětlující kampaň směrem k pracovníkům a pracovnicím České televize. 

2. Program ČT24 obsadil v mezinárodním žebříčku nejsledovanějších evropských 

veřejnoprávních zpravodajských stanic první místo. S tuzemským podílem na trhu 4,1 % 

za rok 2024 předběhla stanice jako britskou BBC News, polskou TVP Info nebo švýcarské SRF 

info. Bodovaly i další tematické programy ČT. Stříbrnou pozici na seznamu sportovních 

veřejnoprávních stanic si odnáší ČT sport, který v uplynulém roce dosáhl na podíl na publiku 

4,6 % a oslavuje tak svůj nejlepší výsledek od začátku vysílání stanice. Pokud by se ovšem 

hodnotila sledovanost čistě sportovních kanálů, ČT sport by byla dokonce na první pozici. 

Kvalitní, bezpečné, vzdělávací, ale i zábavné vysílání nabídlo 31,3 % dětských diváků ve věku 

4 – 12 let Déčko. Pro ČT :D to znamená na mezinárodním žebříčku třetí pozici, hned za 

dánským a norským dětským programem a současně nejlepší výsledek od začátku vysílání 

dětského programu ČT. Program ČT art se umístil v TOP 10 veřejnoprávních kulturních stanic.  

 

          Příloha: Mezinárodní porovnání kanálů 

 

3. Česká televize nasadila do vysílání od ledna 2025 nové publicistické a diskusní pořady – 

v pondělí po 22 hodině se střídají na ČT1 Reportéři +, Fenomén doby a Galerie Selfie (a 

tradiční formát Bilance), v sobotu po poledni je vysílán na ČT24 pořad De facto a v neděli 

večer po 22 hodině na ČT24 Události, komentáře týdne. 



7 

Z hlediska sledovanosti nové pořady určitě uspěly a jsou oživením a rozšířením tohoto typu 

vysílání. 

Reportéři +: sledovanost 401 tisíc diváků 15+ při share 15,46 %, což je výrazně více než 

v tomto čase ČT1 dosahovala v roce 2024 

Fenomén doby: sledovanost 266 tisíc diváků 15+ při share 10,29 %, což je podobný 

výsledek jako v tomto čase ČT1 dosahovala v roce 2024. 

Galerie Selfie: sledovanost 208 tisíc diváků 15+ při share 8,58% 

Události, komentáře týdne: sledovanost 115 tisíc diváků 15+ při share 4,91 %, což je více 

než dvojnásobné publikum, než v tomto čase ČT24 měla v roce 2024. 

De facto: sledovanost 81 tisíc diváků 15+ při share 4,90 %, což je více než v tomto čase 

ČT24 dosahovala v roce 2024. 

 

 

4. Digitální služby České televize v roce 2024 oslovily v průměru 2,4 milionu reálných uživatelů 

měsíčně. Na všech online platformách ČT to pak bylo 237 milionů zhlédnutých videí a 

jedná se tak o 4% nárůst oproti roku 2023, s tím, že od ledna 2024, se začala měřit 

sledovanost našeho obsahu také přes Smart TV aplikace, přes které bylo uskutečněno dalších 

47 milionu zhlédnutí. Celkový počet zhlédnutých videí na všech online platformách České 

televize loni dosáhnul 284 milionů.  

Na platformu iVysílání přišlo každý měsíc 1,4 milionu diváků, kteří si spustili celkem 195 

milionů videí z téměř 23 tisíc dostupných pořadů. Téměř polovina (46 %) všech spuštění na 

iVysílání proběhla přes HbbTV a Smart TV aplikace, dostupné na většině značek televizorů. 

Mezi nejsledovanější pořady v iVysílání patřily Případy 1. oddělení (12,7 milionu spuštění), 

první dvě řady Stínů v mlze (8,9 milionu spuštění) a Vyprávěj (8,3 milionu spuštění). Velký 

úspěch zaznamenaly i pořady primárně určené pro online prostředí. Z původní tvorby bodovaly 

Adikts (1,5 milionu spuštění) a Vlastně se nic nestalo (1,5 milionu spuštění), které přitáhly 

mladší publikum. Seriál navíc získal prestižní mezinárodní cenu Prix Italia v kategorii Digital 

Fiction a byl nominován na Cenu české filmové kritiky i Českého lva. 

Web a mobilní aplikace ČT24 v roce 2024 zaznamenaly 56 milionů zobrazení 

zpravodajských článků, což je meziroční nárůst o 3,5 %. Uživatelé si na webu ČT24 spustili 

8,5 milionu videí, přičemž 78,4 % tvořilo živé vysílání. V době mimořádných událostí 

roste význam online zpravodajství, například během povodňového víkendu v září vzrostla 

čtenost článků na 1,1 milionu zobrazení. Redesignovaný web ČT24 získal v roce 2024 

poprvé ocenění Křišťálová lupa. 

Na online platformách ČT sport dominovalo Mistrovství světa v ledním hokeji, které v roce 

2024 zaznamenalo 12,8 milionu živých spuštění. Ve srovnání s rokem 2023 vzrostla 

květnová návštěvnost webu ČT sport o 46 % v počtu uživatelů a 112 % v počtu 

zobrazených stránek. 

Na webu ČT art vzrostl meziročně počet zobrazených článků na 1,4 milionu, což představuje 

70% meziroční nárůst. Web Déčka zůstává bezpečným prostorem bez reklam, kde děti a 

rodiče naleznou edukativní hry, videa, návody, recepty či deskové hry ke stažení. V roce 2024 

dosáhl počet spuštění her 15,5 milionu. Úspěšná hra Zachraň, koho můžeš, která děti 

seznamuje s integrovaným záchranným systémem, získala nominaci na Prix Europa a 

ocenění Silver Award na varšavském festivalu Heart of Europe. 

Portál ČT edu navštívilo 162 tisíc uživatelů, kteří si nejčastěji stahovali pracovní listy k 

výuce. Celkem bylo staženo téměř 1,4 milionu těchto materiálů. Tým ČT edu byl v prosinci 

oceněn medailí České školní inspekce Za zásluhy o rozvoj kvality vzdělávání. Za celý 

rok si uživatelé na ČT edu spustili téměř 4 miliony vzdělávacích videí. 

5. A nyní aktuální čísla sledovanosti České televize za měsíc leden 2025: ČT jako celek (celý den) 

je jednoznačným lídrem trhu s 30,09 % s náskokem 2,5 p.b. před skupinou Nova a 3,9 

p.b. před Prima group. V prime time je pak ČT jako celek s 31,07 % druhou skupinou na 

televizním trhu (první skupina Nova s 31,38 %).  

ČT1 (celý den): 16,93 % (druhá nejsledovanější stanice)   

ČT2 (celý den): 4,25 %  

ČT24 (celý den): 4,25 %     

ČT sport (celý den): 3,36 % 

ČT:D (celý den): 29,70 % 



8 

ČT art (celý den): 1,13 % 

 

ČT1 (prime time): 21,77 %    

ČT2 (prime time): 3,78 %  

ČT24 (prime time):  2,37 %     

ČT sport (prime time): 0,87 %                                                       

 

6. Na plese České televize 24.ledna jsme oficiálně zahájili oslavy výročí Večerníčku. Tento pořad 

je na obrazovce již 60 let.  Pro veřejnost plánujeme připomínku tohoto výročí zejména 

v období od května do září prostřednictvím obrazovky, webu, letní dětské soutěže a také na 

festivalech. Hlavním bodem oslav bude výstava v prostorách Strahovského kláštera, kde 

chceme připomenout historii tohoto pořadu, osobnosti, které jsou spjaty jak s pohádkami, tak 

animovanou tvorbou, a věříme, že navážeme na úspěšnou výstavu z roku 2015, která se 

konala ve Valdštejnské jízdárně. Otevření výstavy je naplánováno na 30. května 2025 

(ukončení 30. září 2025).  

7. Dne 5. února 2025 (dnes) jsem se setkal s ředitelem mezinárodní organizace Reportéři bez 

hranic (RSF) Thibautem Bruttinem. Na této schůzce zástupci RSG představili své plány na 

posílení stále přítomnosti RSF v Praze a na zintenzivnění  aktivit ve střední Evropě a na 

Ukrajině. 

8. Česká televize připravuje kampaň s pracovním názvem „Nejsme stejní, ale všichni máme 

rádi ČT“.  

Kampaň vzniká primárně na podporu diváckého povědomí o šíři a pestrosti nabídky České 

televize a také na podporu pozitivního přijetí zvýšení koncesionářského poplatku. Ideově 

navazuje na kampaň z počátku loňského roku 

https://www.ceskatelevize.cz/porady/16198146812-mame-radi-ct/ 

Opět pracujeme s autentickými diváky ČT, tentokrát se ale v klipu potkají tváří v tvář 

s osobnostmi a tvářemi ČT. Kampaň bude mít i návaznou informační část, která bude diváky 

informovat o tom, co a jak se pro ně zvýšením poplatku změní a bude je navigovat na 

webovou stránku s detailními informacemi o poplatku a možností přihlášení. V případě, že by 

nebyla schválena novela mediálního zákona, bude možné bez ztráty využít emoční část 

kampaně, která o poplatku explicitně nemluví. 

 

9. Česká televize pořádá soutěž pro mladé umělce s názvem Arteliér. V současnosti proběhla 

první „sběrná“ fáze projektu. Od září do prosince 2024 zasílali mladí umělci od 18 do 33 let 

fotografie svých děl v pěti kategoriích – 1. malba/kresba/grafika, 2. fotografie, 3. socha, 4. 

sklo/porcelán/keramika, 5. instalace/intervence. Přišlo neuvěřitelných 434 příspěvků. Odborná 

porota na začátku ledna vybrala ty nejlepší a nejzajímavější, 4 v každé kategorii. Máme tedy 

20 vítězných děl (umělců). ČT tato díla natočí do podoby několikavteřinových jinglů, které se 

stanou nedílnou součástí vizuálu a vysílání ČT art mezi jednotlivými pořady. Projekt bude i na 

webu ctart.cz, kde budou jednotliví autoři a jejich díla blíže představeni.   Jingly obohatí 

vysílání kulturního kanálu od září 2025 

 

10. V pátek 31.1. se v Konferenčním centru ČT uskutečnil již 10.ročník Filmového akcelerátoru 

pro studenty filmových škol. Filmové centrum na základě předložených scénářů a prezentací 

vybralo ke koprodukci 3 krátkometrážní hrané studentské filmy, které podpoříme kromě 

společné dramaturgie i finančním vstupem (á 100 tis.) a zapůjčením vybraných interních 

kapacit. Společně s akademickou sférou tak motivujeme ke spolupráci s ČT talentované mladé 

umělce a získáváme jejich (často na festivalech oceňované filmy) do našeho vysílání. Vybrány 

k podpoře byly v letošním roce tyto filmy: Závrať/ Univerzita Tomáše Bati Zlín, Uzavřená 

společnost/pražská FAMU a Živý mrtvý/FAMO v Písku. 

11. Hned tři filmy, na kterých se podílela Česká televize, bodovaly při udílení Cen české filmové 

kritiky, včetně ocenění v hlavních kategoriích za nejlepší film, jímž je podle kritiků snímek 

https://www.ceskatelevize.cz/porady/16198146812-mame-radi-ct/


9 

režiséra Viktora Tauše Amerikánka, a za nejlepší dokument, kterým se stal osobitý portrét 

fotografky Libuše Jarcovjákové Ještě nejsem, kým chci být režisérky Kláry Tasovské. Film 

Zahradníkův rok pak získal hereckou cenu za výkon Oldřicha Kaisera. Slavnostní večer 

vysílal 1. února v přímém přenosu kulturní kanál ČT art. 

12. V pondělí 3. února odvysílal ČT art unikátní záznam divadelního představení Těžká 

Barbora z divadla ABC z roku 1960. Rozstříhaný filmový pás byl kdysi jen náhodou objeven 

v popelnicích ve Vladislavově ulici, kde tehdy televize sídlila, a začátkem 90. let pracně 

zrekonstruován a zkompletován pracovnicí archivu České televize Alenu Berkovou, kdy místy 

chybějící zvuk dodaly gramofonové nahrávky a podobně. Jen díky tomu si mohou diváci České 

televize dodnes připomínat mistrovství Jana Wericha a Miroslava Horníčka na jednom jevišti.  

13.  V termínu od 27.1. – 30.1.2025 ČT vyrobila a odvysílala přenosy ze zimní Olympiády dětí a 

mládeže z Moravskoslezského kraje. Vysílání bylo každý den od pondělí do čtvrtka v rozmezí 

9:00 – 16:00 na ČT sport a ČT sport Plus.  

 

 

 
Příloha č. 2 k zápisu z jednání RČT 
 

Zápis ze 1. jednání Dozorčí komise Rady České televize ze dne 29. 1. 2025  

 

 

Přítomni: P. Juchelka, R. Kysela, P. Mádle, L. Musil, J. Stejskal 

Omluveni:   

Hosté:  J. Souček, D. Břinčil, auditoři EY – R. Šumpík, R. Páv, M. Červenka, A. Polachová, 

V. Myslík, M. Fridrich,  

  

 

Sekretariát Rady ČT: P. Staňková 

Předsedající:  P. Juchelka 

 

 

1. Zahájení  

2. Informace o průběhu statutárního auditu za rok 2024 – auditoři EY 

3. Úvod do plánování a výroby pořadů - A. Polachová, V. Myslík, M. Fridrich 

4. Informace z průběhu šetření – Analýza odstupných, konkurenčních doložek a odměn dle 
zadání Rady ČT 

5. Pravidelný měsíční reporting – David Břinčil 

6. Zpráva o stavu doporučení DK RČT za rok 2024 

7. Stanovisko k prodloužení nájemní smlouvy se spol. Vantage Towers s.r.o. 

8. Pravidelná čtvrtletní zpráva o činnosti DK 

9. Různé – stanovení termínů jednání DK v roce 2025 

 
 

Ad 1) Zahájení  

 



10 

- Bez usnesení 

 

Ad 2) Informace o průběhu statutárního auditu za rok 2024 – auditoři EY 

 

Usnesení č. DK 1/01/25 

 

Auditoři společnosti EY seznámili členy DK s výstupy z předběžného auditu, s harmonogramem 
statutárního auditu, s auditními riziky a zvolenými auditními procedurami, které tato rizika pokrývají. 
Také potvrdili svou nezávislost na ČT. Auditoři neidentifikovali žádné závažné nedostatky. Zpráva 
auditora by měla být vydána nejpozději do 15. 6. 2025. 
 
Dozorčí komise navrhla další setkání s auditory o metodice tvorby fondu poplatků. Auditoři požádali 
DK, aby jim dopředu zaslala konkrétní okruhy otázek k danému tématu. 
(5:0:0) 

 

Ad 3) Úvod do plánování a výroby pořadů - A. Polachová, V. Myslík, M. Fridrich 

 

Usnesení č. DK 2/01/25 

 
Dozorčí komise vyslechla informace k plánování a výrobě pořadů od ředitelů - A. Polachové, V. 
Myslíka, M. Fridricha. 
(5:0:0) 

 

Ad 4) Informace z průběhu šetření – Analýza odstupných, konkurenčních doložek a odměn 

dle zadání Rady ČT 

 

 

Usnesení č. DK 3/01/25 

 

Dozorčí komise vyslechla informace z průběhu šetření k Analýze odstupných, konkurenčních 

doložek a odměn dle zadání rady ČT 

DK si vyžádá další informace od vedení ČT. 

(5:0:0) 

 

Ad 5) Pravidelný měsíční reporting – David Břinčil 

 

Usnesení č. DK 4/01/25 

 

D. Břinčil informoval členy Dozorčí komise o předběžných výsledcích vybraných ukazatelů 

hospodaření za rok 2024. Dozorčí komise projednala tuto informaci u vybraných ukazatelů a 

konstatuje, že hospodaření probíhá v souladu s rozpočtem České televize. Finanční ředitel 

seznámil Dozorčí komisi se stavem finančních prostředků k 31. 12. 2024. Dozorčí komise bere 

informace finančního ředitele Davida Břinčila na vědomí. 

(5:0:0) 

 

Ad 6) Zpráva o stavu doporučení DK RČT za rok 2024 

 

Usnesení č. DK 5/01/25 

 



11 

Dozorčí komise se seznámila se stavem řešení doporučení DK za rok 2024 a vyžádá si další 

informace k některým dosud nesplněným doporučením. 

(5:0:0) 

 

7) Stanovisko k prodloužení nájemní smlouvy se spol. Vantage Towers s.r.o. 

 

Usnesení č. DK 6/01/25 

 

Dozorčí komise doporučuje Radě ČT udělit předchozí souhlas s prodloužením nájemní smlouvu se 

společností Vantage Towers, s.r.o. dle návrhu dodatku číslo 3. 

Doporučení managementu:  

V případě uzavírání dlouhodobých nájemních smluv, kde výše nájemného podléhá úpravě podle 

indexu inflace, doporučujeme zkrátit období na maximálně 5 let.  

Před prodloužením na další období porovnat výši nájmu s výší nájmu v místě a čase obvyklém. 

Interním předpisem sjednotit postup prodlužování nájemních smluv. 

Žádosti o předchozí souhlas Rady ČT dle ustanovení § 9 odst. 8 zákona č. 483/1991 Sb. o České 

televizi předkládat Radě ČT v dostatečném časovém předstihu tak, aby mohly být projednány před 

skončením nájemního vztahu.  

(5:0:0) 

 

 

8) Pravidelná čtvrtletní zpráva o činnosti DK 

 

Usnesení č. DK 7/01/25 

 

Zpráva o činnosti DK ve čtvrtém čtvrtletí 2024 předkládaná 
Radě ČT na základě par. 8a odst. 9 zákona o České televizi 
 
DK v 4Q24 zasedala 4krát řádně, jedenkrát se zúčastnila pracovního jednání Rady ČT a provedla 
tyto činnosti: 

- Projednala výsledky hospodaření ČT za srpen 20024, září 2024 a říjen 2024  

- Sledovala vývoj v legislativním procesu navýšení televizních poplatků a diskutovala reakci ČT 

na aktuální situaci zejména v oblasti přípravy sestavování rozpočtu na rok 2025 a 

souvisejících finančních dopadů; 

- Seznámila se s problematikou začerňování smluv a provedla kontrolní šetření v této oblasti 

(2_3Q_2024); 

- Seznámila se s podklady a dokumenty a vypracovala zprávu 3_3Q_2024 – Stanovisko DK 

k udělení předchozího souhlasu s uzavřením smlouvy o uzavření Budoucí smlouvy o zřízení 

věcného břemene ev. č. VB/S24/2467791 sjednané mezi Českou televizí, jakožto budoucím 

povinným a PREdistribuce, a.s., jakožto budoucím oprávněným; 

- Předložila radě ČT shrnutí činnosti ze předcházející 4 roky; 

- Zvolila předsedu a místopředsedu; 

- Seznámila se s návrhem rozpočtu na rok 2025 a projednala stanovisko DK k návrhu rozpočtu 

ČT na rok 2025; 

- Seznámila s usnesením Rady ČT č. 213/11/24 ze dne 16.10.2024 týkající se analýzy 

odstupných, konkurenčních doložek a odměn a zahájila kontrolní šetření; 

- Seznámila s usnesením Rady ČT 245/13/24 ze dne 11.12.2024 – stanovisko k prodloužení 

nájemní smlouvy Vantage Towers a zahájila kontrolní šetření; 

- Projednala možné změny klíčového ukazatele Dlouhodobých plánů – stav finančního majetku 

k 31.12.2025 a předložila Radě ČT stanovisko 

- Navrhla, projednala, schválila a předložila Radě ČT Plán kontrolní činnosti na 1Q25. 



12 

DK dále obdržela podklady a informace, zanalyzovala je, projednala s odpovědnými pracovníky ČT, 
zpracovala, projednala na svých jednáních a předložila Radě ČT následující zprávy z kontrolních 
šetření či stanoviska k problematice schválené Radou, ze kterých plynou níže uvedená doporučení 
či informace: 
Usnesení č. DK 51/10/24: V návaznosti na usnesení č. DK 45/10/24 Dozorčí komise schválila 

per rollam závěry kontrolního šetření k problematice znečitelňování smluv v níže uvedené 

podobě:  

Smlouvy a objednávky, které Česká televize (dále také jen „ČT“) zveřejňuje v registru smluv, 

spadají do dvou kategorií. První kategorii tvoří smlouvy a objednávky, které jsou povinně 

zveřejňované v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“). 

Do druhé kategorie spadají smlouvy a objednávky, u kterých lze využít sice výjimku z povinnosti 

zveřejnění dle zákona o registru (§3, odst. 2 bod i) a n)), ale vzhledem k jejich hodnotě (nad 500 tis. 

Kč) je ČT povinna zveřejňovat tyto smlouvy na profilu zadavatele dle zákona č. 134/2016 Sb. o 

zadávání veřejných zakázek (dále také jen „ZZVZ“). Jedná se o smlouvy a objednávky týkající se 

výroby nebo užití pořadu, včetně smluv o nabytí práv k užití pořadu, a o smlouvy uzavřené s 

autorem nebo výkonným umělcem. ČT plní tuto povinnost dle ZVVZ právě jejich zveřejněním v 

registru smluv v souladu s ustanovením § 219 odst.1, pís. d) ZVVZ a § 8 odst.4 zákona o registru 

smluv. Na úvod je tedy nutné konstatovat, že ČT v registru smluv zveřejňuje i smlouvy, které by v 

něm zveřejněné být nemusely, pokud by je ČT zveřejnila na profilu zadavatele. Obecně lze 

znečitelněné údaje, které jsme prověřovali, rozdělit do dvou oblastí. První je oblast osobních údajů, 

kde jsme vycházeli z obecné úpravy ochrany osobních údajů stanovené především nařízením 

GDPR a zákonem na ochranu osobních údajů a také z vnitřních předpisů upravujících pravidla pro 

posuzování znečitelnění osobních údajů. Druhým typem znečitelňovaných údajů jsou údaje týkající 

se obchodního tajemství. Problematika obchodního tajemství je upravena v občanském zákoníku (§ 

504), podle kterého obchodní tajemství tvoří konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné a v 

příslušných obchodních kruzích běžně nedostupné skutečnosti, které souvisejí se závodem a jejichž 

vlastník zajišťuje ve svém zájmu odpovídajícím způsobem jejich utajení. DK svým šetřením pokryla 

období 20 měsíců počínající 1.1. 2023. Období roku 2023 bylo pokryto šetřením interního auditu 

ČT. DK vybrala vlastní vzorek 24 smluv z období prvních osmi měsíců roku 2024, které pokrývají 

různé oblasti (obchodní smlouvy, smlouvy na nákup služeb, smlouvy týkající se výroby pořadu atd.). 

V oblasti smluv týkajících se výroby pořadů a užití pořadů a obchodních smluv na vysílání 

obchodních sdělení se jedná o konkurenční prostředí, kde ostatní provozovatelé vysílání povinnost 

zveřejňovat smlouvy nemají a zveřejnění některých údajů může poškodit jak ČT, tak smluvního 

partnera. Na základě této analýzy můžeme konstatovat, že znečitelňování údajů v případě 

některých smluv a objednávek (cca 50 % vzorku) jsme vyhodnotili jako nadbytečné. I když bylo 

znečitelňování vyhodnoceno jako nadbytečné, nebylo jako nadbytečné koncipováno. Jednalo se 

spíše o důsledek nedostatečně podrobně popsaných pravidel a instrukcí pro posuzování 

skutečností, co je a co není možné považovat za obchodní tajemství, nekonzistentní přístup k 

posuzování obsahu uveřejňovaných dokumentů nebo k posuzování požadavků obchodních 

partnerů ČT na znečitelňování či nedůsledného dokumentování těchto požadavků v systému Helios. 

Na základě zjištění interního auditu přistoupilo vedení ČT k aktualizaci vnitřního předpisu RGŘ 

34_2024_Elektronický oběh (workflow) evidence ukládání smluv a uveřejňování v registru smluv. 

Tento předpis vstoupil v platnost 9.9.2024. Současně vedení ČT v průběhu kontrolního šetření 

realizovalo školení zainteresovaných vedoucích pracovníků, které by mělo přispět k lepšímu 

pochopení problematiky obchodního tajemství a větší konzistenci při uplatňování pravidel pro 

znečitelňování vybraných částí zveřejňovaných smluv. DK prostudovala nový předpis RGŘ 

34_2024_Elektronický oběh (workflow) evidence ukládání smluv a uveřejňování v registru smluv a 

nemá k němu připomínky. V období provádění tohoto kontrolního šetření ale neměla DK možnost 

posoudit praktickou aplikaci nového předpisu.  

Doporučení Radě ČT  



13 

DK konstatovala nadbytečné znečitelňování na části vzorku smluv vlivem nedostatečně podrobně 

popsaných pravidel a instrukcí pro posuzování skutečností, co je a co není možné považovat za 

obchodní tajemství. Dále DK konstatuje nekonzistentní přístup k posuzování znečitelňování obsahu 

uveřejňovaných dokumentů a nedůsledné dokumentování požadavků obchodních partnerů ČT na 

znečitelňování v systému Helios. ČT zároveň v době provádění kontrolního šetření vydala nový 

interní předpis upravující tuto oblast a provedla patřičná školení. DK proto doporučuje Radě ČT 

zvážit požadavek na návazné kontrolní šetření v této oblasti, které by po určité době platnosti 

nového předpisu (6-12 měsíců) ověřilo shodu uplatňované praxe s tímto nově vydaným interním 

předpisem RGŘ 2024/34.  

 

Doporučení vedení ČT  

DK doporučuje vedení ČT ujistit se, že po proškolení zainteresovaných pracovníků ČT je kladen 

důraz nejen na konzistentní znečitelňování údajů ve zveřejňovaných smlouvách a objednávkách, 

které je v souladu s platným vnitřním předpisem, ale i na dokumentaci požadavků obchodních 

partnerů na znečitelňování vybraných údajů v systému Helios. 

 

  

3Q_2024 – Stanovisko DK k udělení předchozího souhlasu s uzavřením smlouvy o uzavření 

Budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene ev. č. VB/S24/2467791 sjednané mezi Českou 

televizí, jakožto budoucím povinným a PREdistribuce, a.s., jakožto budoucím oprávněným 

 

Usnesení č. DK 55/11/24 

Jedná se o přesunutí a modernizaci rozpínací stanice vysokého napětí ve vlastnictví PREdistribuce 

a.s. v rámci jedné budovy vlastněné ČT v obdobném rozsahu a nově o uzavření smlouvy o zřízení 

věcného břemene (vynuceno novelou Energetického zákona) za finanční náhradu. 

Podmínky smlouvy jsou obvyklé jako u smluv obdobného typu. Výše náhrady navrhované ze strany 

PREdistribuce a.s. je však zjevně nižší, než obvyklá.  

 

Doporučení DK Radě ČT:  

DK nedoporučuje Radě ČT udělit předchozí souhlas s předloženým návrhem smlouvy.  

 

Doporučení DK managementu ČT:  

Výši náhrady doporučujeme stanovit na základě znaleckého posudku zhotoveného budoucím 

oprávněným z věcného břemene na jeho náklady.  

V případě uzavírání smluv tohoto typu věnovat větší pozornost návrhu výše náhrad ze strany 

oprávněných subjektů.  

 

Usnesení č. DK 65/14/24 – rozpočet na rok 2025 

 

DK doporučuje zapracovat do rozpočtu na rok 2025 dopady schválené novely zákona o DPH. 

DK doporučuje sestavit rozpočet v souladu s aktualizací Dlouhodobých plánů ze 12.12.2023 

 

Odůvodnění: 

Rozpočty ČT byli po dobu delší než 10 let koncipovány jako deficitní. Deficit byl každoročně 

vyrovnáván rozpouštěním rezervy, která vznikla při posledním navýšení televizního poplatků. 

Tento trend se zejména díky inflaci v posledních 2 letech výrazně zrychlil a ČT brzo dosáhne stavu, 

kdy původní rezerva bude zcela vyčerpána. 

Protože stále panuje nejistota okolo novelizace zákona o ČT, která by zvýšila příjem z televizních 

poplatků, DK se obává, že v případě neschválení novely by přechod na vyrovnané hospodaření až 

v roce 2026 nutně znamenal výrazně vyšší zásahy na straně nákladů (omezení výroby, propouštění 



14 

zaměstnanců), než když bude ČT směřovat k vyrovnanému hospodaření již od roku 2025. To navíc 

za situace, kdy ČT již nebude mít žádné rezervy finančních prostředků, neboť managementem 

navrhovaný cílový stav finančního majetku na konci roku 2025 je vzhledem k plánované výši 

závazků na úplné spodní hranici doporučených hodnot ukazatele okamžité likvidity. 

 

Dozorčí komise schválila zprávu o činnosti DK za 4. čtvrtletí a předkládá jí Radě ČT. 

(5:0:0) 

 

9) Různé 

 

Usnesení č. DK 8/01/25 

 

DK se dohodla na následujících termínech jednání DK v roce 2025. 

  

5. 3. 2025 od 13:00 hodin 

9. 4. 2025 od 13:00 hodin 

7. 5. 2025 od 13:00 hodin 

4. 6. 2025 od 9:30 hodin 

9. 7. 2025 od 9:30 hodin 

20. 8. 2025 od 9:30 hodin 

10. 9. 2025 od 13:00 hodin 

8. 10. 2025 od 13:00 hodin 

5. 11. 2025 od 13:00 hodin 

3. 12. 2025 od 13:00 hodin 

 

(5:0:0) 

 

Ad 10) Závěr  

 

- Bez usnesení 

 

 

Ing. Petr Juchelka 

         předseda Dozorčí komise Rady ČT 

 


